
COMUNE DI PONTECAGNANO FAIANO
PROVINCIA DI SALERNO

C.A.P. 84098 – Via M. Alfani – tel. 089 386311 – fax 089 849935 – p.iva 00223940651 pec: protocollo@pec.comune.pontecagnanofaiano.sa.it

Ordinanza n. 09
del 18/02/2020

IL SINDACO

Premesso  che  l’  ASIS  SALERNITANA  RETE  ED  IMPIANTI  Spa,  attraverso
comunicazione telefonica urgente del  Responsabile di  Area Ing.  Vessa,  ha comunicato  che il
giorno  MERCOLEDì  19/02/2020,  per  l'intera  mattinata  e  salvo  imprevisti,  nella  zona di  Via
Magellano e Picciola di questo comune vi sarà l'interruzione dell'erogazione dell'acqua a causa
danni imprevisti connessi a lavori in corso nella zona; 

Verificato che nelle zone interessate alla sospensione idrica sono presenti i plessi scolastici:
- “Corvinia” appartenente all’Istituto Comprensivo “Pontecagnano S. Antonio”;

- “Picciola” appartenente all'IC Moscati;

Accertato che la sospensione del servizio idrico è stata confermata anche mediante ulteriore
comunicazione telefonica con il tecnico responsabile dell'Area dell'Asis;

Considerato  che l’interruzione idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi
igienici ed i servizi di cucina e non sussistono soluzioni alternative;

Che  tale  temporanea  deficienza  comporta  una  carenza  delle  misure  igienico-sanitarie
determinando l’impossibilità di dare normale funzionamento alle attività didattiche;

            Che per tali cause sussiste una inagibilità temporanea del plesso in parola;

Considerata  la  particolare  urgenza  di  disporre  la  chiusura  delle  strutture  scolastiche
interessate  per  l'intera  mattinata  MERCOLEDì  19/02/2020, salvo  imprevisti  che  verranno
tempestivamente  comunicati,  al  fine  di  evitare  che  le  relative  attività  si  svolgano  in  precarie
condizioni igienico sanitarie connesse alla mancanza di acqua;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed
urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture scolastiche interessate e contenere
i disagi che si potranno verificare;

Ritenuta la propria competenza;

Visto l’art. 50 del comma 5 del D.Lgs n.267/2000;



ORDINA

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  la  chiusura  per  l’intera  giornata  del  MERCOLEDì
19/02/2020, salvo imprevisti che verranno tempestivamente comunicati, dei plessi scolastici: 

- “Corvinia” appartenente all’Istituto Comprensivo “Pontecagnano S. Antonio”;

- “Picciola” appartenente all'IC Moscati;

MANDA

Il  Responsabile del Settore P.I. per la notifica via pec ai Dirigenti interessati e all’Ufficio Messi
Comunali per la notifica della presente ordinanza ai Dirigenti Scolastici dell'IC “Pontecagnano S.
Antonio” e dell' IC Moscati affinchè pongano in essere tutti gli adempimenti per la chiusura delle
suddette strutture scolastiche.

DI PUBBLICARE

La presente ordinanza all’Albo Pretorio Online del Comune di Pontecagnano Faiano;

Trasmettere copia della presente per conoscenza:

- Al Comando Polizia Municipale;

- Stazione Carabinieri di Pontecagnano Faiano;

- Servizio Manutenzione;

- Servizio P.I.

- Assessorato alla Pubblica Istruzione;

- Assessorato ai Lavori Pubblici.

                                                                                          f.to                        IL VICE SINDACO
                                                                                                          Dott. Michele Roberto Di Muro


